LVCIVS Sergius Catilina, genere clarissimo ortus, sed improba natura: homo audax, factiosus, ingenio uario, in pnicem patriæ coniurauit, & audacissimus & confidentissimus quibusq; ex patricijs ascitis. Fertur enim, quò fideliores sibi eos faceret, homine immolato, & calicẽ uino & sanguine repleto cretũlato, sanguinem eõ iuratis propinasse: siue ut huiusmodi iurcurando atq; præstigijs percelleret homines, siue ut eos ad omne facinus & nefandũ iura quæq; confuaceret, ut qui eognatum & ciuilem sanguinẽ peteret, per multasq; cades optimatum, & urbis incẽdium, tyrannidem asseclaret. Incitabatur autem ad talia facinora suscipienda, tũ magnitudine æris alieni, quod censum eius lupararet: tum pessimum facinorum cõscientia. Nã & Orestis xiliũ sustulerat, *qua de causa & consulatu excidit, Cicero in eius locum susseclto: & repulsa dolore potissimum teterrima quæq; moliebatur, irrequieto animo, neq; ullum malorũ sibi finem statuebat. Cicero autem & eloquens ur, & ueritatis solers indagator, & rerũ ut *καθ' ἑκάστην* sagacissimus con-

stator, hostem eum appellatũ urbe exegit. **LVCVLVS** Consul, eũ Mithridate Ponti rege bellum gerẽs, cum ad Troadem appulisset, & iuxta ædẽ Veneris castra haberet, uisus est deã sibi noctũ hædicentem audire: Quid dormis generoseleo? en hinc tibi pressio. Experrectus, cum audisset classem hostilem in propinquo stationes habere, inuasit eã: & prælio uictor, omnes unã cum Lisdoro duce occidit. Cum autem Mithridates ad Tigranem, Armeniæ regẽ, confugisset: Luceullus bello illi etiam illato, cum urbes plurimas cepit, tum Tigrano certa obsedit. At Tigranes Romanorum exercitũ eõ templatus, paucitate considerata, celebre illud prolulit: Si quidem legati ad sint, esse multos. sin milites, paucos. Sed Romanarum copiarum periculo factõ, turbam nihil prodesse intellexit. Antiochus certe quidem philo sophus, pugna illius mẽtione facta, negat dolem ullam aliam talẽ uidisse. Strabo uerò ait, ad eõ facile Romanos ingentem illam cædem fecisse, ut re peracta, semetipsi deniserint, q̄ aduersus talia mancipia ammi nũ fuerant. Liius itẽ scribit, prælium illud admirans, nunquam Romanos dimicasse numero hostium raro inferiores. Victores chim uigessimam eorum fuisse partẽ, qui uicti fuerint.

LUPERCVS Berytius grammaticus, paulo ante Claudij Cæsaris posterioris tẽpora fuit. Scripsit de particula *ω*, quæ *διωπτικὸν μαζας* dicitur, & posse, debere, uelle, solere aliquid fieri significat, 3 libros: De uoce *μαῖς*, id est pauo: de eadẽ, id est squilla: de Platonicõ gallo: (*ἐκ κλῆσιν* ædificationem) possessionem Aegypti Arinoite, Atticas dictiones, artẽ Grammaticam: De generibus masculinis, fœmininis & neutris, lib. 13. in quib. Herodiaman sæpe (*ἰνέσταιται, καθ' ἑκάστην*) uincit.

LVSIA, municipium Oeneiz tribus: unde Lusentis, municeps.

Λυγία. Urbem ingressi cũ essent, quæ lauacra haberet partim manu & arte facta, partim e tertæ gremijs featurientia, & cum uoluptate ad usũtatem & delicias hominum (*τοῖς φαρμακίαις, ἀπαρτηνίαις*) ebullientia: prono, quod aiunt, flumine delatæ, uoluptatis seruus euasit.

Λυγίαι. Etiam balneo orbi bibit sordes. Procopius Balncum apparari iussit. *ἐκ μαργαρίτων ἡλίαις*, id est margaridũ ἡλίαις. Libere enim sibi posttridicibi lauare.

Macarius.

Correclis
Bokiorũ.L. Sergius
Catilina.Res alieni
ex sedulo
cõscientia.M. T. Cicero
74.

Sennius.

Mithridate
ter.
Lisdoro.Tigranis
scena in
pauca
Remane
rum.

Antiochus.

Strabo.
Veni Res
in omni X
habili in op
positum.Balneo ef
ficientia.

Λυγία.

Ερησι. Λυτροφίρας | Moris fuit Athenis, ut nupriamur die Iponio per puerum genete proximū, balneum è fonte qui nunc Enneacrunos, olim Callirhoe dicebatur, afferendum curaret. Eriam in eorum fecundis pulchris qui cœlibes decessissent, puer situlam tenens collocebatur.

Καλλίσι. Λαφίσι. | Aristophanes: Noctu Lunam deducam, & deductam in rotundam capsulam pro speculo in cludam.

Ορω. Λαχουοντι. | Deus dicitur αὐτολαχουοντι, ex se ipso natus: id est, αὐγῆντι, ortus exers.

Μυδερνυ Λαχμασι. | Aristophanes: Vinas habebat ueperro magis hirsutas, ut conueniunt. Alebant mulieres pilos, ut cū suffragarentur, uiri esse uideretur: totoq; per uncto corpore, per diē apticabantur ad Solem, ut uirorum instar nigrescerent.

Λαχμασία μύσι. | Vepetū Musaid est, a uicularū cantus in uepnibus delectentis.

Λαχμαίον πολλὰ φρύσι. | Vepetū magnū gestas i. euellendi tibi sunt pili. Phormio ille pilosus erat, & nigras habebat nares.

Λίχη. | Apud Lacedæmonios manipuli erant 4. quibus urebantur reges. Λοχη, uel οκτονος uel duοδενος uel sedenos cōtinet uiros, quorum princeps Λαχημος ηγεμενος, ductor manipuli & amistes dicitur.

Λαίσι. Λαίσιγε. | κύκνον μακρὸς θρόος, ηε ηυλαίσι, κρωγμος ἐκ ἡαεραιδος κιδάμασι. | Φίλασι. Melior est olocis exiguus sonus, quā uel graulorum crocicatio in uernis disperesa nebulis. (mensis.)

LOVS apud Macedones, Augustus **LOT**, sobrinus Abrahami. Angeli Sodoma pergebant, urbes ob peccata deleturi. Abraam uerò precabatur, ne iustum unā cum impio perderent: fortasse propter Lotum, cuius hospitio angeli in urbem profecti, ubi sunt, quos Sodomitæ ad stuprum abstractum fuerant. Cum uerò Lot ex hospitalitate filias illis potius offerret, nec illi acquiescerent, oculi eius ab angelis funt præstricti. Lot uerò cum filiabus ablegatus, & coniuge, quæ eouersa, in statum salis est mutata. Lot autem Segorem clapsus, urbi illi salutem ait, illis medio flublaris, ut ferunt: reliquis quatuor urbi. delectis, & lacu unā eū terra cetero, & in mōre factus ebrius, cum filiabus coijt, Moabiq; & Ammonem procreat. At filij Israelis eū in Saria esse, ne, scoria: hinc eū filiius Moabitæ, & idola coluerunt, Beelphegor ad

rato, & uictimas comedere. Moses uerò in fontibus aduersus improbos incitatus, quater & uicies inale occidit. Philneus item sacerdos, deprehensio Isaelita nomine Zambra, Madiamtratem complexo, eui Chasbith nomen erat, utroq; confosso, furorem Dei sedauit.

Λωφίσι. | Fuit Iustinianus ad petendos quidē homines promptissimus, ad parcendū autē minime à natura paratus.

Λυδισι. | Lædrias, Macedoniae fluiuis, cuius meminit Aeschines.

Λυδισιθησι. | Maledicete improbis non est reprehendendū, sed potius (si uete q; æstimer) honori est bonis. **Λυδισιθησι.** | Nosse albū & nigrum.

Λοιμος. | Λοιμικη κακίησις. | Pestilentia, est eorruptela & mutatio acis, morbus petniciosus.

Λοιμισι. | Homines pesilentis, qui non semen ppos modò laxdūt, sed pestem suā etiam in alios transfundunt.

Λυδισι. | Deinde tandem Alcman **Abiecto dolore abis ad Torcum.**

Λυσι. | Flagella, qb. athletæ caduntur.

Λυγκίσις ὀφθαλμική βλασησις. | Lynceus cernis acutius. **Λυκεος** uel **λυκε** uel (ut Aristophanes in **Μοναχ**o) tradit Aegypti frater, ea præditus acis oculo, ut frater iusi dolo eadi à Castore p abierit uiderit, Pindaro autore. Apolloniæ in Argonaucis: **Si uera fama est nitu illu Facile est deorsum per tellure peripiscere potuisse.**

LYNCEVS, Sami grāmaticus, Theophrasti discipulus, frater Thutidis, historiographus, qui & Sami tyrannus fuit. Fuit autē Lynceus eodem tempore quo Menæder, & in certamine Comico uicit.

Λυγι. | Arrianus: Circulis iun ceis ad pedes adaptatis, in niuē multis locis pedum profunditate absq; incommodo pertransibant.

Λυδισι. | **Λυδισι.** | Lydus in meridie ludit. Eo quòd Lydi sub hoc tempore lasciuant. Male audiunt enim ob mastuprationem. Eodem sensu dicitur, **αιμιλος ἐν καθμασι.** Captarius in æstu.

LYA EVS, a sancto Nestore interfectus, **αὐαυρεθισ.**

Λυκάβια. | Annus, uel quod celeriter, uel quod tacite eat: uel à lupis, q hyberno tempore fluiuis trāsferant ordine, alij aliorum caudas tenentes.

LYCABETVS Atticæ, Parnassus Phocidis, montes maximi.

LYCAON Pelagii filius, rex Ateadū, patri

Seneca.

Remandit.

Lepi.

Μυδερνυ
πρωγγο
ματις
αυρι.

54

Βαδισι
πυ
καυλα
αυρι.

Κυρσιαν.

Μυδερνυ
αυρι
Μα
αυρι
αυρι
αυρι.

Ἰσχυρὸν
βέλτερον δὲ
παλαιότερον
ἴστω.

patris instituta tuebatur, iusticiæ studio-
sus. Qui cum & populū suum arcere uel
ler ab iniurijs, aiebat louem subinde ad
se accedere, homini peregrino similem,
ad intuendos iustos & iniustos. Aliquan-
do autem cum Deum susceperat esset
(ut ipse aiebat) se rem diuinam fecisse:
filios uero suos, qui & diuersi nati esēt
mulieribus, explorare uolētes, qui nam
sacrificiis intressent, & uere ne Deū ho-
spitio susceperint: immolaro puero, car-
nes eius cum uictimæ canibus permis-
cuisse: quòd id etiā futurum non esset,
si uerè Deus intresset. Sed cum diuini-
tūs magnæ tempestates & fulmina extir-
rescent, aiunt omnes pueri interfectores
perisse.

Λύκειος.) Lyceus, gymnasiū Athenis,
uel à Pisistrato, ut Theopompus: uel ut
Philochorus, Pericle curate factum, ubi
ante bellum exercebantur. Antequam
enim in expeditione uent, in Lyceo ar-
mabatur, quòd urbi uicinum esset, & ui-
ri bellicosi explorabantur.

Λυκίος.) Lycis, siue Lycus. perstringitur
ut frigidus poeta. Aristophanes: Quid
ergo? Erant ne mihi uasa hæc serenda, si
nichil eorum fecissem quæ Phrynichus fa-
cere solet, & Lycis & Amipsias? Hi igitur
tres Comici sunt frigidi uiculi. Phry-
nichus autem in Comæ ijs subinde im-
portunus erat. Perstringitur etiā ut pere-
grinus, ob inepta poemata, & quasi alie-
na recitet, malos q; uersus. Fuerūt & alij
tres Phrynichi: Σαβουφίτης ἰκάτω τ' ἐρ κω-
μῶδης, uasa gestāt subinde in Comædia.
Λύκος ἰδὸς.) Lupum uidisti. De ijs qui
subitò obmutescunt.

Λυκίπῃδης.) Lupipedes uocabant tyran-
norum satellites (robustos enim seruos
custodiæ corporum adhibebant) quòd
pedes lupinis pellibus perpetuò tectos
haberent, ne ab aere adurerentur, uel
quòd in clypeis insignia lapi haberent.

ΛΥCVS, qui & Butheas, Rheginus,
historicus, pater Lycophrōis tragici, sub
Alexandri successoribus uixit, in ijs ap-
phetus Demetrii Phalereti. Scripsit histo-
riam Libyæ, & de Sicilia.

Λύκος ἀίγιος Φεύγον.) Lupus aquilā fugit.
De ijs qui effugi nequeunt.

Λύκος ἔχθρος.) Lupus hianit. De ijs qui
se aliquid adepturos sperant, sed spe sua
frustrantur. Tradit enim lupum aliquid
rapturnum, hiantem ad id accedere. Cum
autem id quod uoluit non adeptus est,
dicunt eum frustra hianse.

λύκος πῶς φείσεται χοίρου) Lupus circum-
pateū saltat. De ijs qui frustra in aliqua
re laborant: quòd nec sitiens è puteo bi-
bere, nec præda in puteum delapsa poti-
ri potest.

Λύκος χαλῶν.) Aelianus: Precabatur Deū,
ut & sibi opē ferret, & lupos hiantes di-
mitteret, qui res ipsius sibi describerent,
ut ne ipse alijs ridiculus esset, sed illi ipsi.

λύκος πεχλῶντος Φλωάκης δηλοῖ τρίπους)
Lupus hians inepros significat mores.
ἀνθρωποειπέτης.

Ἰσχυρὸν
ἴστω.

Λυκόσχομος.) Non lupus ex hominibus,
secundū Arcadicam fabulam: sed tyrannus
ex rege (ἀπαίρη, Ἐποικῶρης) fit acerb.

Λύκος δέκατος.) Lyci decima. Prouerbia-
le est. nam Lycus heros dedicatus erat
iuxta prætoria, ubi assidui erāt Lycophan-
tæ. Erat autem ei triobolus assignatum
in dies singulos.

Λύκος ἄλλος.) Lupi alæ. De rebus quæ fieri
nequeunt: cum terrorem uerba non
procedit.

ΛΥCVRGVS, unus ex X oratoribus,
cuius * auus fuit Lycurgus legislator.

Lycurgus Spartiatus, ex posteritate
(Herculis ἠρακλείδης, pro πητερείδης) Pat-
troclis, legislator. Fertur leges suas uel
ex Creta petiisse, uel ab ipso Apolline ac-
cepisse. A Pythia deus appellatus est. In-
stituit etiam uirginum gymnasia: dixit,
ne mariti perpetuò consuetudine uxoru-
rum uterentur. Pueros in clypeo nutriti
iussit, & infantes recens natos in Eurota
lauari. Gymnopædiam quoq; instituit,
qua cogebantur adolescentēs sine uesti-
bus assidui esse in gymnasijs, & publica
certamina uirtutis obire, & sub dio dor-
mire, & ali uentari. ἄλμα ἐγὼσιον flagella-
tionem, quæ uirtutis esset exercitatio, te-
træ ἐξδὶ substituit. Olim enim adolescētēs
Orthosiz Diane immolabatur. Philistio-
rum etiam autor fuit, quæ symposia sunt,
coniunctos cum uoluptatibus labores
habentia. Neq; enim stratū aliquod sup-
ponebatur conuiuantibus, sed sub cubi-
tis erat excauatum saxum aut lignum. In
aciem pro dire iussit sub ribiarum cantu,
& ignominiosam uitam morte acerbio-
rem fecit. Ignominiam autē aliquo præ-
claro facinore abolere licuit: id qd Ari-
stodemo cognomēto Trepidō accidit,
ob Pyli desertos ordines, qui ad Platæas
re bene gesta restitutus est in integrum.
Hisce legibus matres, cum filijs ad bellū
eximius clypeos darent, ἡ γὰρ, ἢ ὅτι τὰς δι-
cebant: hoc est, Aut hunc reporta, aut in
hoc

Ἰσχυρὸν
Lyci.
Amipsia.

Ἰσχυρὸν
ἐπὶ ἴστω
Lyci.

Philistio-
rum.

Ἰσχυρὸν
Ἰσχυρὸν
ἴστω.

Ἰσχυρὸν
ἴστω.

hoc reportare interfectus. Helotibus cetera opificia demãdauit, nobilibus bellicam exercitationẽ. Peregrinos urbe pepulit, corruptelam e cõmercijs ueritus.

Breuilus.
Perpetuus.

Breuilloquentiã & paupertati honorem habuit: quod illa sapientiã esset iudiciũ, hæc magistra uirtutis: idq; Apollo comprobat, qui sæpẽ monuit ut caueret auariciam. Aristocratiã instruit, & binos reges ex Herculis genere ordinauit: &

Reffab.
Spartana.

10 & Ephoros, id est inspectores senes, quibus populũ parere iussit, optima quoq; re e qualiter forma Reipublica selecta. Lacedæmonijs iureiurãdo obliuiscitis ne leges abrogarent, * peregrẽ abijt. Nã cũ Apollo ei respondisset, Lacedæmonios tãnisper foelicis fore, dũ Lycurgi leges nõ soluissent: in Cretã profectus, inedia sibi consciuit necẽ, ne ipse eas abrogare cogereur.

Lycurgi
mor.

10 Lycurgus legislator talẽ uitẽ habuit exitum. Rogatus, ut aiunt, Apollinẽ de quibusdã reliquis legibus, iureiurãdo Lacedæmonios adegit, ne quã ex ijs quæ iã sancitæ essent, abrogarent, donec rediisset. Qui cum iurasset, audito oraculo, feliciẽ fore urbem, si leges ipsius retineret: non reuertendũ sibi censuit, conseruationem legũ iureiurãdo sanctam ratus. & Crissã digressus, sibi ipse manus attulit. Quo Lacedæmo-

Lycurgi
adit.

10 nij intellectu, cũ ob superioris ætatis uirtutem, tum illo tempore ipsa morte comprobatã, ædẽ illi dedicãrunt: atq; cõdita, quotannis ut heroi factificãt. Nã dubio procul Spartanis & perpetuẽ uirtutis & imperij causã fuit, cum olim res eorũ nihilo meliores essent quã ex ærorũ: cũ quod leges eis tulit optimas: rum quod ut eis uterentur, impulit inuitos, hoc modo. Duos catulos eiisdẽ ma-

Educatio
quorũ
post, de
his catulis
demãstratam.

40 tris seorsim diuersa ratione aluit, alterũ domi obsonijs atq; alijs delicijs, alterũ ad uenatum in syluis & montibus exercuit. Cum autem uterq; educationi suæ similis euasisset, ac Spartani de bello finitimo solliciti deliberãret, utrunq; in con-

eionẽ produxit, & unã cum eis capream & dapes paratas, dixitq;: Non aliã, Spartani, causã esse felicitatis aut calamitatis, nisi proba aut mala instituta, uobis cernere licet. Nam hi quidẽ (catulis demãstratis) eadẽ matre nati sunt, sed cõtraria ratioẽ educari: ob hoc ipsum dissimiles inter sese euaserunt. Nã alter qui uenari, alter qui ligiture didicit: nihil aliud, si liceat, faciet, simulq; catulũ utrumque ad ea quæ parata essent, dimitti ius-

sit. Ac domesticus quidẽ ad epulas, uenaticus ad capreã accurrit, eamq; prostratã lacerauit. Tũ denuo Lycurgus: Hęc, inquit, Spartiã ad uos prinerẽ putatore, & alios omnes morales. Qualibus em̃ institutis & legibus uli fueritis, tales uos tã ad labores quã ad delicias euadere ne cesse erit. Dij enim hominibus omnia di scẽda proposuerũt (*το αντ' αυθρανοσ ει ηει μαθημι ιδουνο.*) Sequitur autẽ studiũ laboris libertas, felicitas, uictoria: delicias uero seruitus, calamitas, nequicia. Talia dicẽdo, Spartanos horratuẽ est, ut recepta uitæ ratioẽ mutata, legibus melioribus assuescerent. Qui cũ obrẽperassent, non finitimos tantũ, sed & omnes alios Græcos illustri uirtute superãrunt: ppetuoq; duces, ex quo leges illas susceperunt, ad annos D. fuerũt, breuiq; tẽpore magnã potentiam suã a depti (*πικτε μω απαρτιαταισ η γυνηδιου.*)

LYCVRGVS Spartanus legislator, post Troianũ bellum anno * octauo natus, patruẽ Charilã Spartanũ regis fuit, Eunomij frater. Spartani imperãrẽ annos * 42. quo etiã tempore, dum tutor esset nepos, leges tulit. atq; ipse etiam regnauit annos 18, post quem Nicander annos 48. Scripsit leges.

Charilus.
Bononius.

Nicander.

10 Lycurgus Lycophronis filius, Atheniensis, genere et teobutades, ex oratorũ numero, qui cũ Demosthene recensetur: uira inculpate adã, morbo decedit, relictijs filijs. Quos Demosthenes exulans, calumnijs exagitatos liberauit. Ger manẽ orationes eius, quæ adhuc extãt, sunt: contra Aristogitonem, contra Autolycum, contra Leocratem, contra Lycophronem duo, contra Pacidẽ, contra Menachmum, contra Demadem: Apologia aduersus eundẽ: pro relatis rationibus: aduersus Ischyriam: aduersus oracula, de uetigalibus, de religiõne, de sacerdotio, epistolæ, & alia quædam.

LYCOPHRON Chalcidensis, ex Eubœa, filius Ariclis, adoptione uerò Lyel Rhagini, grãmaticus, & poeta tragicus, unus de septẽ qui Pleias appellãtur. Tragetidẽ eius sunt, Aeolus, Andromeda, Aletes, Aeolides, Iephenor, Hercules, Supplices, Hippolytus, Cassandris, Laïus, Marathonij, Nauplius, Oedipus prior & posterior, Orphanus, Proteus, Pelopidæ, Socij, Telegonus, Chrysiãppus. Ex his diãscæse seu historica narratio est Nauplius. Scripsit & Alexandram, obsecrum illud poemã.

λύε πάντα πόντους ἀδικίας. (Solue omnem iniquitatis nexum.

λύπη.) ægritudo, animi sine ratione obtrahitio. Itaq; uirum bonum doliturum esse negant. Formæ eius sunt, Inuidia, æmulatio, zelotypia, odium, perturbatio ἰσχυροί, αἰνία, αἰνία, dolor ἰδίων, confusio σόφρων. Quid hoc mihi doleat, si uero mortuus, respicua asfero, gloriãq; paruero? Nullū equidem uerbū quod lucro fit, malum duco.